
 

 

Usnesení   6 – 2023  

 

ze zasedání výkonného výboru a dozorčí rady Východočeského oblastního tenisového svazu, které se konalo 

dne 4. srpna 2023 od 8:30 hod. v zasedací místnosti PKO ČUS, K Vinici 1901, Pardubice. 

Přítomni: 

VV – Jaroslav Rybka, Jiří Rejlek, Mgr. Radko Hrma, Milan Chmelař, Viktor Macura,  

       omluveni: Zdeněk Hynek, Tomáš Vorel, DiS   

DR- Ing. Lubomír Štekl, Jaroslav Strouhal,  

Host – Mgr. Martin Drahoš 

 

Program: 

1. Zahájení, prezence, usnášení schopnost 

2. Schválení programu 

3. Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

4. Kontrola plnění a schválení předchozích Usnesení  

5. Informace prezidenta  

6. Zprávy STK, KR, TMK 

7. Kontrola plateb 

8. Různé  

9. Vyúčtování náhrad 

10. Závěr 

 

Ad. 1. Zahájení, prezence, usnášení schopnost 

Jednání zahájil a dále řídil prezident p. Rybka, který přivítal členy VV a konstatoval, že VV je usnášení 

schopný. Zároveň přivítal členy DR.  

Usnesení č. 1/6–2023 VV: 

a) bere na vědomí usnášení schopnost  

Hlasováno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 2. Schválení programu 

Návrh programu byl v předstihu oznámen členům VV a DR 

Usnesení č. 2/6–2023 VV: 

a) schvaluje návrh programu 

Hlasováno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 3. Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 

Usnesení č. 3/6–2023 VV: 

a) určuje p. Chmelaře zapisovatelem a p. Rybku ověřovatelem 

Hlasováno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 4. Schválení Usnesení č. 5–2023 a kontrola plnění předchozích usnesení  

Kontrolu plnění provedl p. Chmelař 

Usnesení č. 4/6–2023 VV: 

a) bez připomínek schvaluje Usnesení č. 5-2023   

b) bere na vědomí kontrolu plnění předchozích usnesení  



 

 

Hlasováno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 5. Informace prezidenta VčOTS 

p. Rybka: 

a) informoval VV a DR o rozhodnutí Krajského úřadu Jihočeského kraje – pořadatele letních her dětí a 

mládeže 2024 (LODM) - nezařadit tenis do souboru sportů této vrcholné akce v rámci České republiky 

pořádané krajskými úřady. Podrobnější informace o důvodu nezařazení získal od manažerky projektu, která 

mimo jiné sdělila, že výběr sportů je plně v kompetenci pořádajícího kraje, 

b) předložil návrh na finanční příspěvek: 

- pořadatelům finále družstev mini a baby tenisu 2023, 

- klubům jejichž družstva se umístila na 1. místech v nejvyšších soutěžích družstev mládeže v roce 2023 

c) předložil návrh na dotaci míči pro kluby, které se zúčastnily soutěží družstev        

Usnesení č. 5/6–2023 VV: 

a) bere na vědomí a ukládá prezidentu VčOTS, aby tuto skutečnost projednal na nejbližším jednání VV 

ČTS a ten se písemnou formou ohradil proti tomuto rozhodnutí u organizátorů a pořadatele LODM 

2024. 

Termín: bez odkladu     zodpovídá: p. Rybka 

b) schvaluje finanční příspěvek: 

- pořadatelům finále mini a baby tenisu 

- klubům a TO TJ za umístění družstva na 1. místě v nejvyšších soutěžích mládeže v roce 2023 

c) schvaluje materiální dotaci klubům ve formě míčů, dle „rozdělovníku“, který připraví STK 

Hlasováno: pro 5, proti 0, zdržel se 0   zodpovídá: p. Rejlek 

 

Ad. 6. Zprávy STK, KR, TMK  

STK: 

Z pohledu SŘ ČTS a příslušných Rozpisů STK VčOTS vyhodnotila průběh soutěží jednotlivců (přebory v hale 

a na otevřených dvorcích) a soutěží smíšených družstev v roce 2023, 

a) zpracuje sestupy a postupy pro rok 2024  

b) navrhne poplatky, pokuty a sankce v případech porušení SŘ a Rozpisů soutěží v roce 2023, 

c) zahájí přípravu podmínek pro vyhlášení Výběrového řízení na pořadatele soutěží jednotlivců v hale pro 

sezónu 2023/2024 (oblastní přebory a turnaje tř. „B“) a příslušných Rozpisů, 

d) seznámila členy VV se stížností na nedostatečné organizační zajištění při konání oblastních přeborů starších 

žákyň 

KR: 

a) připraví školení nových uchazečů o lic. „B“ vč. doškolení současných držitelů licence v září 2023, vyhlásí 

místo, termín a podmínky účasti na webu VčOTS 

b) seznámila členy VV se stížností na pochybení vrchního rozhodčího při konání oblastních přeborů starších 

žákyň  

TMK: 

- navrhuje uspořádat kondiční soustředění členů TSM ČTS umístěného ve východních Čechách ve dnech 25. 

– 28. (resp. 26. – 29.) září 2023 

Usnesení č. 6/6–2023 VV: 

STK: 

a, b, c) bere informace na vědomí a ukládá zpracovat a na webu VčOTS zveřejnit: 

- sestupy a postupy do soutěží 2024,  



 

 

- poplatky, pokuty a sankce v případech porušení SŘ a Rozpisů 2023 vč. data splatnosti 

- výběrové řízení na pořadatele soutěží jednotlivců v hale pro rok 2023/2024 

d) bere informace na vědomí a ukládá STK navrhnout postih pro pořádající klub 

b) KR: 

a) bere informace na vědomí a ukládá vyhlásit termín a podmínky účasti 

b) bere informace na vědomí a ukládá KS navrhnout postih pro vrchního rozhodčího 

 c) TMK: 

- schvaluje návrh TMK a ukládá předložit VV místo konání vč. personálního zajištění a návrhu nákladů 

Termín a), b,) c,) do 1. 9. 2023    zodpovídají: předsedové komisí 

Hlasováno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

Ad. 7. Kontrola plateb 

P. Rejlek podal zprávu o průběžné kontrole plateb.  

Usnesení č. 7/6–2023 VV:    

a) bere informaci na vědomí 

Hlasováno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 8. Různé  

VV vyzývá kluby a TO TJ:  

a) k podávání návrhů na ocenění práce jejich funkcionářů u příležitosti životních výročí apod.,   

b) ke stálé aktivaci svých kontaktů v informačním systému ČTS a VčOTS, 

c) využití webu VčOTS k zajištění informací pro své funkcionáře a vedoucí družstev 

Usnesení č. 8/6-2023 VV:  

 a) bere informace na vědomí 

b) termín dle možností průběžně 

c) průběžně      zodpovídají: statutární zástupci 

Hlasováno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 9. Vyúčtování náhrad 

Předložené daňové doklady byly zkontrolovány a schváleny. 

Usnesení č. 9/6–2023 VV: 

a) souhlasí s proplacením předložených daňových dokladů 

Hlasováno: pro 5, proti 0, zdržel se 0 

 

Ad. 10. Závěr 

Jednání VV a DR v 12:00 hodin ukončil p. Rybka, který sdělil, že příští zasedání VV a DR se bude konat dne 

1. září 2023. v zasedací místnosti PKO ČUS, K Vinici 1901, Pardubice  

 

      

V Pardubicích dne 6. srpna 2023 

 

Zapsal: Milan Chmelař 

 

Ověřil: Jaroslav Rybka 

 

Obdrží: členové VV, DR, spis a web VčOTS  


